Протокол
ведения публичных слушаний
в Малосамовецком сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                         Дата проведения: 26 декабря 2024 г.
                                                         Место проведения: зал администрации
                                           Малосамовецкого   сельского поселения

        Председательствует на публичных слушаниях Горшкова С.А. – глава Малосамовецкого сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний Агаркова Л.В.
Присутствуют:
1. Агаркова Людмила Васильевна
1. Михалина Ольга Васильевна
1. Полякова Нина Васильевна
1. Волкова Любовь Павловна
1. Дорохина Татьяна Ивановна
1. Попова Ирина Валентиновна
1. Подвигина Татьяна Викторовна
1. Полякова Елена Викторовна
1. Горшков Сергей Анатольевич
1. Поляков Виктор Дмитриевич
1. Торопцева Нина Ивановна
1. Попов Александр Николаевич
1. Дедяева Валентина Васильевна
Повестка дня:
О рассмотрении проекта бюджета Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

СЛУШАЛИ: Горшкову С. А. – главу администрации Малосамовецкого сельского поселения по вопросу «О рассмотрении проекта бюджета Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».  Докладчик подробно ознакомила собравшихся с основными характеристиками бюджета, нормативами распределения доходов по статьям бюджета, огласила базовую годовую ставку арендной платы за земли с/х назначения на 2024 год, а также особенности использования средств, получаемых сельским бюджетом, основные направления бюджетной и налоговой политики Малосамовецкого сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и предложила утвердить рассматриваемое решение.

Председательствующий предложил утвердить данный вопрос и вынести его на  рассмотрение очередной сессии Совета народных депутатов.
                                              Голосовали: за-14
                                              Против – нет
                                              Воздержавшихся – нет.
                                              Принято (единогласно).

Решили: рекомендовать Совету народных депутатов Малосамовецкого сельского поселения принять Решение «О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА МАЛОСАМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД и НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 и 2027 ГОДОВ»

Председательствующий слушаний                                     С.А. Горшкова

Секретарь                                                                               Л.В. Агаркова

	РЕШЕНИЕ
по итогам публичных слушаний
состоявшихся в Малосамовецком сельском поселении
Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                                          Дата проведения 26 декабря 2024 года
                                                          Место проведения: зал администрации
                                                         Малосамовецкого сельского поселения

С повесткой дня «О рассмотрении проекта бюджета Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
1. По вопросу «О рассмотрении проекта бюджета Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» одобрить проект и принять решение по данным изменениям и дополнениям.
1. Рекомендовать Совету народных депутатов Малосамовецкого сельского поселения принять РЕШЕНИЕ «О бюджете Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на очередной сессии Совета народных депутатов Малосамовецкого сельского поселения.

Председатель публичных слушаний                              С.А. Горшкова

Секретарь                                                                          Л.В. Агаркова

АКТ
обнародования решения публичных слушаний, состоявшихся 26 декабря 2024 года, по проекту решения Совета народных депутатов Малосамовецкого сельского поселения от «26» ноября 2024 года № 100 «О рассмотрении проекта бюджета Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

[bookmark: _GoBack]   пос. Малый Самовец                                                                       26 декабря 2024 г.

    Комиссией в составе: главы сельского поселения Горшковой С.А., специалиста Малосамовецкого сельского поселения Агарковой Л.В., депутата Совета народных депутатов Малосамовецкого сельского поселения Поповой И.В. составлен настоящий акт о том., что 25.12.2024 г. произведено обнародование итогов публичных слушаний, состоявшихся в Малосамовецком сельском поселении Верхнехавского муниципального района 25 декабря 2024 г.  с повесткой дня «О рассмотрении проекта бюджета Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» путём размещения текста на стендах информации для населения по адресу: пос. Малый Самовец ул. Молодежная д.3а - в здании школы Малосамовецкого сельского поселения.

Члены комиссии:
1. Глава Малосамовецкого сельского поселения                                    Горшкова С.А.

2. Специалист 1 категории                                                                         Агаркова Л.В.

3. Депутат Совета народных депутатов                                                      Попова И.В.